

ליקוטי מוהר"ן קמא ד' - כשאדם יודע שכל מאורעותיו לטובתו זאת הבחינה מעין עוה"ב

לשון רבנו, זכרוננו לברכה:

אנכי ה' אלהיך אשר הוצאתיך מארץ מצרים מבית עבדים. (שמות כ):

[א] כשאדם יודע שכל מאורעותיו הם לטובתו, זאת הבחינה היא מעין עולם הבא, כמו שכתוב (תהלים נ"ו): "בה' אהלל דבר באלהים אהלל דבר". וזאת הבחינה היא מעין עולם הבא, כמו שאמרו חכמינו, זכרונם לברכה (פסחים נ): "ביום ההוא יהיה ה' אחד" וכו'. והקשו: וכי האידנא לאו הוא אחד? ותרו חכמינו, זכרונם לברכה:

האידנא מברכין על הטובה הטוב והמטיב, ועל הרעה דין אמת. ולעתיד כלו הטוב והמטיב, שיהיה שם ה' ושם אלקים אחדות אחד:

[ב] וזאת הבחינה אי אפשר להשיג, אלא בשמעהל בחינת מלכות דקדושה מהגלות מבין העפוי"ם. כי עכשו המלכות והממשלה להעפוי"ם, ובשביל זה נקראים עבודת אלילים שלהם בשם אלהים, כי יונקים מבחינת מלכות הנקרא אלהים, כמו שכתוב (תהלים ע"ד): "אלהים מלפי מקדש". וכשמעלין בחינת מלכות מבין העפוי"ם, אזי נתקנים (שם מ"ז): "כי מלך כל הארץ אלהים":

[ג] ואי אפשר להשיב המלוכה להקדוש - ברוך - הוא אלא על ידי דווי דברים לפני תלמיד חכם. על ידי זה מתקן ומעלה בחינת מלכות לשרשה. וזהו פרוש: (הושע י"ד): "קחו עמכם דברים" וזהו דווי דברים, זה בחינת מלכות, כמו דבר אחד לדור (סנהדרין ת). דבר, לשון מנהיג ומושל. ושובו אל ה' שיתקנו ויעלו את הדברים, את בחינת מלכות, בחינת אלהים אל ה'. הינו כנ"ל: "בה' אהלל דבר, באלהים אהלל דבר", הינו שינדע, שכל מאורעותיו, כלם לטובתו, ויברך על כל הדברים הטוב והמטיב:

[ד] וכשינדע כל זאת נקרא ידיעה שלמה, כי עקר הדעת הוא אחדות של חסד וגבורה (ב), זה נקרא דעת, הינו שלא יחלק בין חסד לדין, ויברך על כלם "הטוב והמטיב". וזה נקרא: "ה' אחד ושמו אחד" כמאמר חכמינו, זכרונם לברכה, שלעתיד יהיה אחדות גמור, שיהיה כלו הטוב והמטיב:

וזה ה' אחד, ושמו זה בחינת אלהים מלכות, כמו שכתוב (שמואל ב' ח): "וינעש דוד שם" אחד גימטריא אהבה, הינו הן ה' שהוא רחמים, הן שמו שהוא בחינת אלהים, בחינת דין כלם לטובתן מחמת אהבה שהקדוש - ברוך - הוא אוהב אותן, כמו שכתוב (משלי ג): "את אשר יאהב ה' יוכיח" וכתוב (עמוס ג): "רק אתכם ידעתי מכל משפחות האדמה, על כן אפקוד עליכם עוונותיכם":

[ט] וזה בכל פעם שבא אצל תלמיד חכם ומספר לפניו כל לבו, והתלמיד חכם הוא בחינת משה, שהוא בחינת אין, כמו שכתוב: "והחכמה מאין תמצא". ועל ידי זה אתה נקלל באין סוף. וזה בחינת (ז): 'זרקא דאזדריקת לאתר דאתגטילת מתמן, שתחזיר את המלכות לאין סוף, שהוא רצון שבכל הרצונות:

כי המלכות, שהוא בחינת אותיות הדבורים, כל אות נאות מלבש בה רצון השם יתברך. שרצון השם יתברך היה, שזאת האות יהיה לה תמונה כזו, נאות אחרת יהיה לה תמונה אחרת. נמצא, שרצונות, הינו תמונות אותיות הם התגלות מלכותו יתברך שמו. וכל אלו הרצונות, הינו התמונות נמשכין מרצון אין סוף, שאין בו תמונה. וכל הדברים והישות שבעולם הם מהאותיות, הינו ממלכות, כי ישות הוא מחמת המלכות, שרצה הקדוש - ברוך - הוא שיתגלה מלכותו בעולם, ועל ידי זה ברא את העולם מאין ליש, וכל הרצונות, הינו התמונות וכל הישות, הינו בחינת מלכות מקבלים חיותם מרצון אין סוף. כמו שכתוב (מגלה לא): 'בכל מקום שאתה מוצא גדלתו של הקדוש - ברוך - הוא, הינו מלכותו, הינו רצונות ישם אתה מוצא ענותנותו, הינו רצון אין סוף:

וזה בחינת התפשטות הנשמות. כי כשרוצה להכלל ברצון אין סוף, צריך לבטל את הישות שלו, וזהו שכתוב בזהר (חלק ב' פח): 'שהסתלקות מ'שה בשבת בשעתא דמנחה, שאז התגלות רצון דרעיון,

שהוא בחינת רצון אין סוף, שכל הרצונות מקבלין חיותם ממנו, וזה מחמת שבטל משה כל ישותו, כמו שכתוב (שמות ט"ז): 'ונחננו מה". וזה פרוש: (דברים ל"ד):

"ניקבר אותו בגיא" זה בחינת אין, כמו שכתוב (ישעיהו מ):

"כל גיא ינשא". "בארץ מואב" זה בחינת מלכות, שדוד בא ממואב, שנסתלק מ'שה בתוך אין סוף, בתוך רצון שברצונות, בתוך רצון דרעיון, שהוא בחינת רצון אין סוף, המלבש ברצונות, בתמונות אותיות, בבחינת מלכות, כמו שכתוב: "בכל מקום שאתה מוצא גדלתו", הינו מלכות בחינת רעיון, "שם אתה מוצא רצון אין סוף":

...וזה פרוש: אנכי ה' אלהיך פרוש הן ה' הן אלהיך תבין, שכל זאת אנכי, הינו שתקנים: "בה' אהלל דבר, באלהים אהלל דבר", הינו כלו הטוב והמטיב, כנ"ל. אשר הוצאתיך מארץ מצרים דאיתא במדרש (בראשית - רבה טז), כי כל הגליות נקראים על שם גלות מצרים, מפני שהם מצרים לישראל. הינו שעל ידי הצדיק נתבטל מלכותם וממשלתם של העפוי"ם, כי על - ידי זה עולה מתוכם מלכות דקדושה כנ"ל:

מבית עבדים זה רמז על בטול המדות רעות של ארבע יסודות, המכנים בשם עבדים, כי כל הארבעה יסודות הם מתחת נגלל הירת. והירח מכנה בשם עבד, כמובא בזהר (וישב קפ"א):

"הנה נשפיל עבדי" דא סיהרא. פרוש: על - ידי הצדיק עולה המלכות מן הסטרא אחרא, ונתבטלים המדות רעות, ועל - ידי זה האדם בא לבחינת עולם הבא, לבחינת:

"בה' אהלל דבר, באלהים אהלל דבר":